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Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli kartoittaa toimeksiantajalle, millaisia ur-
heilu- ja liikuntaseuroja Pohjois-Pohjanmaan alueella toimii. Toimeksiantajana 
työssä toimi SporttiJohtaminen-hanke. Työn tavoitteena oli luoda Excel-taulukko 
palveluntarjoajista, joita toimeksiantaja voi käyttää hyödyksi hankkeen markki-
noinnissa sekä osallistujien rekrytoinnissa. 

Tietoperustassa käsiteltiin urheilu- ja liikuntatoimialaa toimiala-analyysin muo-
dossa. Toimiala-analyysissä käsiteltiin toimialan uhkia sekä mahdollisuuksia 
sekä tulevaisuuden näkymiä. Tietoperustassa hyödynnettiin SWOT- ja PESTEL-
analyysejä. 

Tutkimus oli laadullinen tutkimus, joka toteutettiin hyödyntäen sähköistä tiedon-
hakua. Palveluntarjoajia etsittiin alan kattojärjestöjen rekistereistä sekä yritysre-
kistereistä.  

Kartoituksessa tutkittiin urheilu- ja liikuntaseuroja Pohjois-Pohjanmaan alueella. 
Seuroja maakunnasta löytyi yhteensä 548 kappaletta. Seuroista laadittiin Excel 
taulukko, johon ne luokiteltiin tutkittavien asioiden mukaan. Lisäksi tutkimuksessa 
tarkasteltiin kuntien tarjoamia liikuntapaikkoja ja -mahdollisuuksia. 

Tutkimuksessa minulle ilmeni täysin uusia urheiluseuroja paikkakunnilta, jotka 
ovat itselleni entuudestaan tuttuja. Tämä havainnollisti myös sen, että SporttiJoh-
taminen-hanke on tarpeellinen toimialan liiketoimintaosaamisen kehittämiseksi. 
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The purpose of this thesis was to examine what kind of sports and exercise clubs 
in the Northern Ostrobothnia region. This thesis was commissioned by Sportti-
Johtaminen-project. The objective for the thesis was to search companies that 
provide sports and exercise clubs in the Northern Ostrobotnia region. The com-
panies were added to Excel spreadsheet that the SporttiJohtaminen-project can 
use for the project’s marketing and participant recruitment.  

 The theoretical background of the thesis examined the sports and exercise sec-
tor in form of an industry analysis. The knowledge phase utilized SWOT and PES-
TEL analyses.  

The research was conducted as qualitative research, using electronic retrieval 
methods. Service provided was searched from the registers of umbrella organi-
zations and business directories. 

The survey examined sports and exercise clubs in the region of Northern Ostro-
bothnia. A total of 548 clubs were identified in the region. An Excel spreadsheet 
was created to categorize the clubs based on the researched criteria. In addition, 
the study reviewed the sports facilities and opportunities provided by municipali-
ties. 

During the research, I came across entirely new sports clubs from municipalities 
that I was already familiar with. This also highlighted the need for the Sportti-
Johtaminen-project in developing business expertise within the sports sector. 
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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on kartoittaa, millaisia urheilu- ja liikuntaseu-

roja sekä palveluita löytyy Pohjois-Pohjanmaalta. Tutkimuksen tavoitteena on 

tehdä katsaus urheilu- ja liikuntatoimialaan ja siihen vaikuttaviin tekijöihin toi-

miala-analyysin muodossa. Lisäksi tavoitteena on tuottaa toimeksiantajalle kar-

toitus siitä, keitä ovat Pohjois-Pohjanmaan liikunta- ja urheiluseurat ja millaisia 

palveluita he tuottavat.  Kartoituksen tulokset ovat hankkeelle hyödyllisiä, koska 

niitä voidaan käyttää hankkeen markkinoinnissa sekä osallistujien rekrytoinnissa.  

Työ tehdään toimeksiantona Oulun ammattikorkeakoulun SporttiJohtaminen -

hankkeelle, jonka tavoitteena on kehittää liikunta- ja urheilupalvelujen parissa 

työskentelevien henkilöiden sekä alasta kiinnostuneiden liiketoimintaosaamista. 

Hankkeessa suunnitellaan ja toteutetaan opintokokonaisuus, jonka tavoitteena 

on kehittää liikunta- ja urheilutoimialan toimijoiden liiketoimintaosaamista. Tämän 

lisäksi hankkeella on tavoitteena tarjota osallistujille osaamista tekoälyn hyödyn-

tämisessä sekä mahdollisuuksia verkostoitumiseen ja osaamisen jakamiseen 

muiden alueen palveluntarjoajien kesken. Hanke tukee Pohjois-Pohjanmaan 

maakuntaohjelman hyvinvointitavoitteita sekä alueen vetovoimaa ja tunnetta-

vuutta. Hanke on voimassa 1.5.2025 – 31.7.2027 välisen ajan. 

Päädyin tekemään opinnäytetyöni SporttiJohtaminen -hankkeelle keskusteltuani 

tutoropettajani kanssa aihevaihtoehdoista. Hän suositteli ottamaan yhteyttä 

hankkeen toteuttajiin. Kiinnostuin aiheesta, koska olen harrastanut liikuntaa ja 

urheilua koko elämäni ajan ja seurannut aktiivisesti eri lajien kilpailutoimintaa. 

Koin mielenkiintoiseksi ottaa selvää, millaisia erilaisia urheilu- ja liikuntapalveluita 

Pohjois-Pohjanmaalla on tarjolla. Minua kiinnostaa myös tulevaisuudessa urhei-

luliiketoiminnan parissa työskentely. Aihe on mielestäni merkityksellinen myös 

siksi, että liikunnalla on laajat vaikutukset myös kansanterveyteen ja          -

talouteen. 

Tietoperustassa käsitellään urheilu- ja liikuntatoimialaa toimiala-analyysin näkö-

kulmasta. Osiossa käydään läpi erilaisia työkaluja toimiala-analyysin 
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tekemiseksi, kuten SWOT- ja PESTEL-analyysit.  Osuudessa tarkastellaan ur-

heilu- ja liikuntatoimialaa näitä työkaluja apuna käyttäen. 

 

Opinnäytetyöni on laadullinen tutkimus, jossa hyödynnetään valmiiksi olemassa 

olevaa aineistoa. Työn aineistojen kerääminen toteutetaan sähköisellä tiedon-

haulla käyttäen yritysrekistereitä sekä toimialan kattojärjestöjen suorittamia tutki-

muksia. Alueella sijaitsee paljon muitakin urheilu- ja liikuntapalveluntarjoajia, 

mutta tässä tutkimuksessa keskitytään seuroihin, jotta tulokset ovat selkeämmät. 

Maakunnan urheilu- ja liikuntaseurat kootaan Excel-taulukkoon. Taulukko on 

hyödyllinen, sillä toimeksiantaja voi käyttää sitä markkinoinnin suunnittelemi-

sessa sekä osallistujien kartoittamisessa.  
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2 URHEILU- JA LIIKUNTATOIMIALAN ANALYYSI 

Analyyseillä ja tutkimuksilla tehdään pohja yrityksen strategialle, sillä strategiat 

perustetaan erilaisiin tutkimuksiin. Strategiat voidaan jakaa kolmeen eri tasoon, 

joita ovat yritysstrategia, liiketoimintastrategia ja operatiivinen strategia. Näistä 

yritysstrategia on laajin, sillä siinä tarkastellaan ja päätetään millaisessa liiketoi-

minta-alueessa halutaan olla mukana ja millaisessa taas ei. Liiketoimintastrate-

giassa tarkastellaan kilpailua ja kilpailukykyä sekä millä tavoin kilpailuetua voitai-

siin rakentaa. Operatiiviset strategiat on laadittu kilpailustrategioiden toteutta-

miseksi, tällaisia ovat markkinointistrategiat ja tuotantostrategioita. (Viitala & 

Jylhä 2013, 71.) 

Toimiala-analyysi tehdään, jotta saataisiin syvää ymmärrystä toimialan raken-

teesta, markkina- ja kilpailutilanteesta sekä tulevaisuuden näkymistä. Tässä lu-

vussa keskitytään toimialaan kokonaisuudessaan, mutta jälkimmäisissä kappa-

leissa rajataan alue Pohjois-Pohjanmaan alueelle, koska se on myös toimeksian-

tajana toimivan hankkeen ensisijainen kohdealue. 

 

2.1 Toimialan määritelmä ja rakenne 

Urheilu- ja liikuntatoimialalla on paljon erilaisia palveluita sekä toimintoja, jonka 

vuoksi toimialaa voidaan määritellä usein eri tavoin. Tilastokeskuksessa toimialat 

määritetään pääasiallisen taloudellisen toiminnan perusteella. Tilastokeskus luo-

kittelee toimialat TOL-luokituksen mukaisesti, joka on suomalainen versio Euroo-

pan tilastollisesta NACE-toimialaluokituksesta. (Tilastokeskus a.) Tämän raportin 

kannalta olennainen toimiala, urheilutoiminta löytyy TOL 2008 luokituksesta 931, 

sekä sen alalajeista. Vuonna 2023 Suomessa on toiminut 7150 TOL 2008 luok-

kaan 931 kuuluvaa yritystä.  Vuoden 2025 aikana tilastokeskus valmistaa uuden 

TOL 2025- luokituksen, jonka valmistaminen on vielä kesken ja täydentyy vuoden 

2025 aikana. TOL 2025-luokituksessa on luokiteltu liikunta- ja urheilutoiminta 
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yhdessä luokkaan 931 ja sen alaluokkia on enemmän verrattuna TOL 2008 luo-

kitukseen. (Tilastokeskus b.)  

Urheilu- ja liikuntatoiminta voidaan määritellä myös Suomen lainsäädännön mu-

kaan. Liikuntalaissa määritellään erikseen liikunta tarkoittamaan kaikkea omatoi-

mista sekä järjestettyä liikunta- ja urheilutoimintaa, paitsi huippu-urheilua. 

Huippu-urheilulla tarkoitetaan kansallisesti sekä kansainvälisesti merkittävää ja 

menestykseen tähtäävää toimintaa. Erikseen määritellyllä terveyttä ja hyvinvoin-

tia edistävällä liikunnalla tarkoitetaan kaikkea fyysistä aktiivisuutta, jonka tavoit-

teena on terveyden ja toimintakyvyn ylläpito ja parantaminen. (Liikuntalaki 

390/2015.) 

Liikuntalaissa on myös määritelty valtiolle ja kunnille omat vastuunsa liikunnan 

edellytysten luomisessa asukkailleen. Opetus- ja kulttuuriministeriö on vastuussa 

valtiotasoisesta liikunnan mahdollistamisesta. Paikallisesti kunnat ovat liikunta-

lain mukaan velvoitettuja järjestämään liikuntapalveluita, tukemaan seura- ja kan-

salaistoimintaa sekä järjestämään asukkailleen liikuntapaikkoja kuten liikuntahal-

leja tai -kenttiä. (Liikuntalaki 390/2015.)  

2.2 Toimialan trendit ja kehitysnäkymät 

Maailma elää jatkuvaa muutosta ja myös urheilu- ja liikunta-ala muuttuu sen 

myötä. Teknologia kehittyy ja sosiaalisessa mediassa kehkeytyy jatkuvasti uusia 

trendejä niin liikunnan ja urheilun parissa kuten muissakin elämän ja liiketoimin-

nan osa-alueissa. Tämän vuoksi alalla toimivien yritysten sekä alalle mielivien 

yritysten on tärkeää olla perillä uusimmista trendeistä myös urheilutoiminnan 

alalla.  

Liikunta- ja urheilualan tulevaisuuden näkymiin vaikuttavat SportEdun tulevai-

suuskyselyn mukaan merkittävimmin julkisen talouden kiristyminen, väestön 

ikääntyminen ja syntyvyyden väheneminen sekä teknologinen kehitys. (Spor-

tEdu.) Julkisen talouden kiristyminen voi aiheuttaa haasteita palvelujen tarjon-

nalle sekä rahoitusmahdollisuuksille, jolloin palveluntarjoajien liiketoimintaosaa-

minen tulee korostumaan merkittävästi.  
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Suomen väestön ikääntyminen tulee vaikuttamaan suurella todennäköisyydellä 

toimialaan, sillä kohderyhmät vanhenevat, jolloin myös liikunnan ja urheilun muo-

dot muuttuvat todennäköisesti rauhallisemmaksi, kuten golf, lenkkeilymahdolli-

suudet tai ryhmäliikuntatunnit. Kun taas lapsille ja nuorille isoimmat liikunnan ja 

urheilun muodot ovat ryhmät, kerhotoiminta, urheiluharrastukset seuroissa sekä 

leikit ja pelit.  Tämä on tärkeä näkökulma huomioida toimialalla myös yhteiskun-

nallisesti, koska liikunnalla edistetään kansanterveyttä sairauksien ennaltaeh-

käisyssä ja kokonaisvaltaisen terveyden ylläpitämisessä. Väestön ikääntyminen 

tuo toimialalle mukanaan uusia mahdollisuuksia ja uhkia. (THL 2025.) 

Teknologian kehitys mahdollistaa entistä nopeamman trendien leviämisen, jolloin 

alan toimijoiden tulee olla ajan hermoilla ja tunnistaa trendien tuomat mahdolli-

suudet sekä riskit. Tästä hyviä esimerkkejä ovat sosiaalisen median kautta nope-

asti nuorison keskuudessa levinneen padelin nousu suosituksi urheilulajiksi ja 

osittain myös golfin korona-aikana kiihtynyt suosion kasvu etenkin nuorten kes-

kuudessa. (Suomen Golfliitto 2024.) Teknologian kehittyessä markkinoille on tul-

lut älykelloja ja sormuksia, jotka mahdollistavat esimerkiksi harjoitusten ja unen 

reaaliaikaisen seurannan ja näin ollen voivat saada aikaan motivaatiota liikkumi-

seen ja urheiluun. Puettava teknologia ja mobiilisovellukset ovatkin nousseet 

kuntoilutrendien kärkisijoille viimevuosina American College of Sports Medicine- 

järjestön vuosittain tehtävässä tutkimuksessa. (Salin 11.2.2025.) 

Suomessa on panostettu teknologian kehitykseen myös urheilun ja liikunnan nä-

kökulmasta. Tästä hyvänä esimerkkinä toimii Kempeleestä lähtöisin oleva Polar 

Electro Oy, joka on toiminut kuntoilu-, urheilu- ja terveysopastuksen saralla jo 

vuodesta 1977 lähtien. Yritys on maailman johtavia toimijoita mittausteknologioi-

den sekä datapohjaisen hyvinvoinnin seurannan kehittämisessä. (Polar Electro 

2025.) 

Markkinoille on tullut paljon erilaisia mobiilisovelluksia, joilla pystytään luomaan 

esimerkiksi harjoitusohjelmia tekoälyn avulla, yhteisöllisyyttä tai tehdä liikkumi-

sesta peli. Liikunnasta voidaan tehdä erilaisia pelejä, joissa saat saavutuksia tai 

etenet pelissä liikkuessasi. Tästä hyvänä esimerkkinä toimii Pokemon Go -peli, 

jossa pelaajien täytyy liikkua oikeassa elämässä liikkuakseen pelissä. Pelit voivat 

siis yhdistää liikunnan ja huvin sekä niitä voidaan pelata usein myös kavereiden 
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kanssa, mikä lisää myös sosiaalista hyvinvointia. (Piekkari & Sipilä 27.5.2021.) 

Pelit toimivat myös hyvänä motivaation lähteenä lapsien liikuntaan, olisi myös 

tärkeää saada lapset ja nuoret pois ruutujen äärestä. (Trainer4you.fi) 

 

2.3 Toimialan haasteet ja mahdollisuudet 

Urheilu- ja liikuntatoimialaan kohdistuu useita haasteita kuten mihin tahansa 

muuhunkin toimialaan. Maailmantilanteiden muutos ja teknologian kehitys tuovat 

urheiluun ja liikuntaan omat mahdollisuutensa mutta samalla myös haasteensa.  

Vaikka teknologian kehitys tuo sekä kilpaurheilijoille että harrastajille uusia mah-

dollisuuksia, esimerkiksi kannustinohjelmia tai tarkempaa harjoittelun seurantaa, 

tuo se myös haasteita etenkin nuorten ja lasten liikkumiseen. Nuorten tulisi leikkiä 

ja liikkua monipuolisesti vähintään kaksi tuntia päivässä. Nykyisin teknologia tuo 

nuorille houkutuksia myös jäädä pelaamaan esimerkiksi tietokonepeliä liikkumi-

sen sijasta, tämä korostuu murrosiässä, sillä Opetushallituksen mukaan lasten 

harrasteliikuntaan osallistuminen vähenee 13 vuoden iässä. (Opetushallitus 

2025.)  Esimerkiksi 5.–8. luokkalaisille joulukuussa 2022 tehtyjen Move! -mittaus-

ten tulokset kertovat karua kieltä liikkumattomuudesta. Testien mukaan noin 

40:llä prosentilla on uhkana haasteet arkisessa jaksamisessa heikon toimintaky-

vyn seurauksena. (Pilvinen 15.3.2023.) 

 Tämä tuo haasteensa toimialalle, sillä mikäli nuoret ja lapset eivät innostu liikku-

maan nuorena, se nostaa kynnystä aloittaa liikkuminen aikuisena, jonka seurauk-

sena toimialan palveluille on vähemmän kysyntää. Haasteet eivät rajoitu pelk-

kään toimialaan, vaan koko kansanterveyteen ja -talouteen. Kun nuoria ei kiin-

nosta liikunta ja urheilu, häviävät myös maksavat asiakkaat palveluntarjoajilta, 

sekä huippu-urheiluorganisaatioilta, joille merkittäviä tulonlähteitä ovat lippujen 

sekä oheistuotteiden myynti. Näiden lisäksi myös huippu-urheilun laatu sekä ur-

heilullinen menestys Suomen osalta ovat tulevat kärsimään liikkumattomuuden 

haitoista, mikäli ongelmaa ei saada ratkaistua. Myös Suomen hallitus on huomi-

oinut liikunta-aktiivisuuden vahvasti Suomi liikkeelle-ohjelmassa. Rahoitusta oh-

jelmalle on varattu hallituskauden ajaksi noin 20 miljoonaa euroa vuodessa ja sitä 
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tullaan kohdentamaan esimerkiksi Liikkuva koulu-toimintaan, liikuntaneuvonnan 

laajentamiseen sekä liikuntapaikkojen kehittämiseen. Ohjelmassa on nimetty 16 

eri toimenpidettä edistämään suomalaisten toimintakykyä ja terveyttä liikunnan 

muodossa. Toimenpiteiden joukossa on useita lasten ja nuorten liikuntaa edistä-

viä kohtia, näistä esimerkkinä perusopetuslakiin lisätty liikunnallisen elämäntavan 

edistäminen. (Opetus- ja kulttuuriministeriö.) 

Yksi suuri haaste myös urheilun ja liikunnan toimialalle on julkisen talouden kiris-

tyminen. Julkisen talouden kiristyminen, sekä Suomen taloudellinen tilanne on 

johtanut myös siihen, että hallituskaudelle on suunniteltu leikkauksia liikuntamää-

rärahoihin. Alustavasti leikkaukset on esitetty kohdennettavaksi suurimmilta osin 

liikunnan järjestö- ja seuratoiminnan, liikuntapaikkarakentamisen sekä liikunnan 

koulutuskeskusten avustuksiin. (Liikuntaneuvosto 6.5.2024.) Tämä aiheuttaa lii-

ketoimintaosaamisen korostumista myös liikunta- ja urheilutoimialalla. Organi-

saatioiden tulee kehittää uusia keinoja pitää toiminta taloudellisesti kestävänä. 

Liikuntaharrastusten kustannusten nouseminen karsii osallistuja määriä, jonka 

seurauksena on jälleen liikkumattomuutta. SportEdun raportin mukaan varain-

hankinnan ja hankeosaamisen monialainen yhteistyö tulevat olemaan tulevaisuu-

dessa tärkeässä roolissa toimialalla (SportEdu 19.11.2024). 

Suomalaisen rahapelijärjestelmän muutos lisenssimalliin on tuomassa suuren 

mahdollisuuden toimialalle. Etenkin huippu-urheilun saralla toimivat organisaatiot 

ja urheilijat tulevat suurella todennäköisyydellä hyötymään muutoksesta merkit-

tävästi. Lisenssimallilla tarkoitetaan sitä, että Manner-Suomen ulkopuoliset raha-

pelejä tarjoavat yhtiöt siirtyvät Veikkauksen kanssa samojen sääntöjen piiriin. 

(Veikkaus 2023.) Tällöin myös ulkomaiset rahapeliyhtiöt saavat markkinoida Suo-

messa. Tämä tarkoittaa uusia mahdollisuuksia sponsorisopimuksissa, jonka vai-

kutuksia on odotettu tulevan miljoonia euroja. (Kunnari 15.8.2024.) Huippu-urhei-

lussa käytössä olevan rahan määrä vaikuttaa myös harrastetoimintaan, varsinkin 

lasten osalta. Huippu-urheilijat ovat usein lasten esikuvia, ja mitä parempi taso 

sekä mitä parempaa menestystä saavutetaan, sitä enemmän huippu-urheilu kan-

nustaa ja motivoi myös lapsia ja nuoria urheilemaan. Näin ollen vaikutukset koh-

distuvat myös toimialan muihin toimijoihin kuin kilpaurheiluun. Rahapelijärjestel-

män uudistuksessa on kuitenkin tärkeää huomata, etteivät sponsoroinneista 
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koostuvat tuotot jakaudu tasaisesti eri urheilulajien ja sarjatasojen kesken. Tä-

män perusteella voidaan olettaa, että suurimpia hyötyjiä ovat seuratuimmat lajit 

sekä urheiluseurat. Tästä huolimatta myös Suomen Olympiakomitea on todennut 

uudistuksen olevan perusteltua. (Olympiakomitea 16.8.2024.) 

 

 

2.4 PESTEL-analyysi 

PESTEL-analyysi on strateginen työkalu, jota voidaan käyttää yritystoiminnan nii-

den reunaehtojen määrittämiseen, joihin yritys ei pysty itse vaikuttamaan. Ana-

lyysissä tarkastellaan ulkoisen toimintaympäristön muutoksia eri näkökulmista, 

joita ovat poliittiset, ekonomiset, sosiaaliset, teknologiset, ekologiset ja lailliset 

näkökulmat.  PESTEL- analyysi kannattaa tehdä säännöllisin väliajoin, sillä sen 

avulla saatuja tuloksia ja näkökulmia voidaan käyttää toiminnan kehittämiseen. 

Erityisen hyvä analyysimenetelmä PESTEL on silloin, kun suunnitellaan markki-

noille tuloa tai arvioidaan nykyisiä liiketoimintamalleja (Redesan. 2021., Digitaa-

lisen Markkinoinnin Sanakirja.)   

Alla oleva kuva on tehty aiemmissa kappaleissa esittämieni asioiden pohjalta ha-

vainnollistamaan PESTEL-analyysiä 
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Kuva 1. PESTEL-analyysi Urheilu- ja liikuntatoimialasta. 

 

2.5 SWOT-analyysi 

Toimiala-analyysissä tunnettu työkalu on esimerkiksi SWOT-analyysi, jossa tut-

kitaan vahvuudet, heikkoudet, mahdollisuudet sekä uhat. Sillä voidaan tutkia yri-

tyksen sisäisiä sekä ulkoisia tekijöitä, joilla voisi olla vaikutusta yrityksen toimin-

taan. Yrityksen sisäisiin ominaisuuksiin SWOT-analyysissä viittaavat vahvuudet 

ja heikkoudet. Ulkoisiin tekijöihin viittaavat uhat ja mahdollisuudet. Sen avulla 

saadaan aikaan laajempi käsitys esimerkiksi siitä, kuinka vahvuuksia voidaan 

hyödyntää liiketoimintamahdollisuuksien tunnistamiseen tai uhkien torjumiseen. 

(Yrityksen-perustaminen.net., Sulkava 20.8.2024.)   

Alla oleva kuva on tehty aiemmissa kappaleissa esittämieni asioiden pohjalta ha-

vainnollistamaan SWOT-analyysiä. 



14 

 

Kuva 2. SWOT-analyysi urheilu- ja liikuntatoimialasta. 
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3 POHJOIS-POHJANMAAN URHEILU- JA LIIKUNTATOIMINTA 

Pohjois-Pohjanmaa pyrkii alueena investoimaan liikuntaan, sillä maakunta on 

yksi Suomen sairaimmista maakunnista. Liikkumattomuus vaivaa myös Pohjois-

Pohjanmaata ja liikkumattomuuden aiheuttamiksi kustannuksiksi maakunnassa 

on arvioitu noin 400 miljoonaa euroa vuodessa. Alueen maakuntaliitossa on 

otettu tämä huomioon vuosien 2022–2025 maakuntaohjelmaa luodessa.  Kus-

tannustehokkaaksi keinoksi lisätä liikuntaa alueen asukkailla maakuntaohjel-

massa on nimetty luontoliikunnan kehittäminen, kuten kansallispuistojen ja lä-

hellä asutuksia sijaitsevien virkistysalueiden kehittäminen. Tämän on todettu ole-

van tärkeää, sillä hyvinvointi edistää talouskasvua ja toisaalta talouskasvulla pys-

tytään edistämään hyvinvoinnin edellytyksiä. (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2022.)  

Maakunnan alueella toimii Pohjois-Pohjanmaan Liikunta ja Urheilu (PoPLi) ry, 

jonka tavoitteena on tukea alueen liikunta- ja urheilualan järjestöjä, kuten seuroja 

sekä tehdä vaikuttamistyötä kunnissa. PopLi ry:n perustehtävänä on luoda hyvin-

vointia liikkumisen ja urheilun avulla sekä tuoda toimijoita, kuten kuntia, seuroja 

ja hyvinvointialueita yhteen. PopLi ry:n jäseniin kuuluvat kaikki toimialueen kun-

nat, sekä noin puolet alueella toimivista noin 300:sta urheiluseurasta. (PopLi ry.) 

Seurojen määrä vaihtelee hieman lähteestä riippuen, kun katsotaan urheilu- ja 

liikuntaseurojen lukumäärää Popli ry:n rajattomasti liikuntatietoa sivu kertoo alu-

eella sijainneen vuonna 2022 535 urheilu- ja liikuntaseuraa. KIHU:n seuratieto-

kannassa tämän sijaan kerrotaan alueella sijainneen vuonna 2022 554, sekä 

vuonna 2023 546 urheilu- ja liikuntaseuraa. (Seuratietokanta.) 

Alueella sijaitsee useita myös kansallisella tasolla suuria urheiluorganisaatioita, 

jotka tuovat etenkin alueen urheilutoiminnalle näkyvyyttä. Tällaisia organisaa-

tioita ovat esimerkiksi Oulun Kärpät sekä AC Oulu, jotka pelaavat maamme kor-

keimmilla sarjatasoilla jääkiekkoa ja jalkapalloa.  
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3.1 Pohjois-Pohjanmaa alueena 

Pohjois-Pohjanmaa on alueena Suomen toiseksi suurin maakunta, joka sisältää 

vaihtelevia pinnanmuotoja ja maastoja.  Alueen rajat kulkevat länsirannikolta aina 

itärajalle saakka. Maakunnan kaupunkialueet painottuvat länsirannikolle Oulun 

lähialueille ja pinta-alaltaan suurin osuus maakunnasta on harvaan asuttua maa-

seutua. Läntisessä osassa Pohjois-Pohjanmaata sijaitsee paljon jokilaaksoja ja 

tasaisempaa maastoa. Itäinen osa Pohjois-Pohjanmaasta on maakunnan mat-

kailun kannalta tärkeää aluetta, sillä siellä pinnan muotoja on enemmän ja Kuu-

samon luonto houkuttelee paljon matkaajia. Tästä hyvänä esimerkkinä voidaan 

pitää Rukan laskettelukeskusta, joka on lipunmyynnillisesti Suomen suosituin 

hiihtokeskus. (Landenkaiku 2025.) Alueen monipuolisuus tuo myös liikunta- ja 

urheilupalveluntarjoajille useita mahdollisuuksia menestykseen.   

 

Pohjois-Pohjanmaan väkiluku vuoden 2024 päättyessä oli 418 331. (Tilastokes-

kus c.) Maakunnan suurin kunta on maakuntakeskus Oulu, joka on myös Suo-

men viidenneksi suurin kaupunki väkiluvulla mitattuna. Maakunnan väestö pai-

nottuu vahvasti Oulun seudulle. Maakunnan keski-ikä on 40,2 vuotta, kun koko 

Suomen keski-ikä oli vuonna 2023 43,8 vuotta, joten väestörakenne on verrat-

taen nuorta ja noin joka kymmenes Suomen lapsista syntyy Pohjois-Pohjan-

maalla. (Pohjois-Pohjanmaan liitto b.)  Väestön ikärakenteella on merkittävä vai-

kutus myös urheilu- ja liikuntatoimialaan, sillä palvelun tarjoajien on kohdennet-

tava tuotteensa ikäryhmittäin. Esimerkiksi lasten ja nuorten liikunnassa korostuu 

matalan kynnyksen toiminnan merkitys, jotta aiemmin mainittua liikkumatto-

muutta voitaisiin välttää. Työikäisille tarjotaan usein työhyvinvointipalveluina lii-

kuntaan liittyviä etuja, kuten Epassin liikuntaedut, joita voidaan käyttää esimer-

kiksi kuntosalijäsenyyteen. Ikääntyvä väestö kasvaa Suomessa, jolloin myös esi-

merkiksi toimintakykyä ylläpitävän liikunnan kysyntä tulee todennäköisesti kas-

vamaan.  
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3.2 Palveluntarjoajien yleiskuvaus 

Alueen suuri koko, sekä monimuotoisuus luo monipuolisia mahdollisuuksia ur-

heilu- ja liikuntapalveluntarjonnan saralle. Urheilu- ja liikuntaseurojen määrässä 

mitattuna Pohjois-Pohjanmaa on Suomen neljänneksi suurin maakunta. Suurin 

osa maakunnan urheiluseuroista sijaitsee Oulussa, jossa on myös maakunnan 

suurin väkiluku. Oulussa urheiluseuroja on vuonna 2023 ollut 244 kappaletta. 

KIHU:n seuratietokannan mukaan jäsenseuroissa mitattuna Pohjois-Pohjan-

maalla suurimpia lajiliittoja vuonna 2023 olivat Suomen Hiihtoliitto ry (jäsenseu-

roja alueella 56 kappaletta.), Suomen Palloliitto ry (54) ja Suomen Salibandyliitto 

(51). Koko Suomen mittakaavassa tarkastellessa Suomen Palloliitto nousee suu-

rimmaksi lajiliitoksi jäsenseuroissa mitattuna. (Seuratietokanta.) Osa urheilu- ja 

liikuntaseuroista kuuluu useampaan lajiliittoon, sillä sama seura järjestää urheilu- 

ja liikuntaseuratoimintaa useassa eri lajissa esimerkiksi Haapajärven Kiilat Ry, 

joka tarjoaa seuratoimintaa jalkapallossa, uinnissa, hiihdossa sekä yleisurhei-

lussa. (Kiilat ry.) Tällaiset seurat ovat yleisseuroja, joita Pohjois-Pohjanmaalla si-

jaitsi vuonna 2023 87 kappaletta. Maakunnassa sijaitsi samana vuonna 459 eri-

koisseuraa. Erikoisseurat ovat seuroja, jotka ovat erikoistuneet järjestämään vain 

tietyn lajin toimintaa. Esimerkiksi Oulun Golfkerho on erikoisseura, sillä se tarjoaa 

vain golfiin liittyviä palveluita. Lukumääristä voidaan päätellä, että erikoisseurat 

ovat nykyiseltään huomattavasti yleisempiä kuin yleisseurat. Myös Opetus- ja 

kulttuuriministeriön vuonna 2021 tekemä selvitys yleisseuroista tukee erikoisseu-

rojen määrän kasvamista suhteessa yleisseuroihin. Tästä huolimatta suurin osa 

yleisseuroista arvioi elinvoimansa pysyvän ennallaan tai parantuvan. (Seuratie-

tokanta, Opetus- ja kulttuuriministeriö 2021.) 
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4 URHEILU- JA LIIKUNTASEUROJEN KARTOITUS 

4.1 Kartoituksen toteutus 

Kartoituksessa tutkittiin Pohjois-Pohjanmaalla sijaitsevia urheilu- ja liikuntaseu-

roja. Aineistona käytettiin useita sähköisiä lähteitä, jotta saadaan kattava ote 

maakunnan palveluntarjoajista. Lähteet koostuvat valmiista rekistereistä, joita 

hyödyntämällä saadaan koottu otanta siitä, millaisia palveluntarjoajia alueelta löy-

tyy. Etukäteen ei määritelty kuinka monta palveluntarjoajaa tulisi löytää. Taulukon 

tiedot koostuvat Jyväskylän ammattikorkeakoulun Likesin ylläpitämästä Seura-

tietokannasta, yritysrekistereistä sekä Suomen Olympiakomitean SporttiData-ra-

portista. Nämä lähteet kokoavat yhteen urheilu- ja liikuntatoimialan tilastotietoa.  

Kartoituksessa koostettiin Pohjois-Pohjanmaalla toimivat urheilu- ja liikuntaseu-

rat Excel-taulukkoon. Seurat luokiteltiin taulukkoon niiden paikkakunnan mukai-

sesti. Taulukkoon kirjattiin ovatko seurat yleisseuroja vai erikoisseuroja, yhdistyk-

siä vai osakeyhtiöitä, osakeyhtiöiden liikevaihto sekä henkilöstö. Yhdistysten jä-

senmäärää ei lähdetty tutkimaan taulukkoon yksitellen, koska toimeksiantaja ei 

nähnyt tätä tarpeellisena. 

 

4.2 Liikunta- ja urheiluseurat Pohjois-Pohjanmaalla 

Kartoituksessa löydettiin suuri määrä Pohjois-Pohjanmaalla sijaitsevia urheilu- ja 

liikuntaseuroja, yhteensä 548 kappaletta. Maakunnan urheilu- ja liikuntaseuroista 

461 (noin 84 %) kappaletta olivat erikoisseuroja ja 87(n. 16 %) yleisseuroja. Koko 

Suomen lukuihin verrattaen Pohjois-Pohjanmaalla on prosentuaalisesti enem-

män yleisseuroja, sillä Suomen 8188 urheilu- ja liikuntaseurasta 7156 (n. 87 %) 

olivat erikoisseuroja ja yleisseuroja oli 1032 kappaletta (n. 13 %). Suurin osa 

maakunnan urheilu- ja liikuntaseuroista olivat siis erikoistuneet tiettyyn lajiin, 

mutta koko Suomen seuroihin verrattuna maakunnan urheilu- ja liikuntaseurat 

ovat monilajisempia.  



19 

Suurin osa alueen seuroista toimii yhdistyksenä ja mielestäni yllättävän pieni osa 

seuratoiminnasta pitää taustallaan osakeyhtiön. Kartoituksen perusteella usein 

osakeyhtiö toimii niiden urheiluseurojen taustalla, jotka harjoittavat toimintaansa 

oman lajinsa korkeammissa kilpasarjoissa. Näissä seuroissa huomasin kartoituk-

sen perusteella olevan useassa tilanteessa niin, että junioritoiminta toimii yhdis-

tyksenä ja edustusjoukkueet toimivat osakeyhtiön alla. Löytämistäni Osakeyhti-

öistä selkeästi suurimpana yhtiönä Oulun Kärpät Oy, jonka liikevaihto vuonna 

2024 oli noin 12,7 miljoonaa euroa ja yhtiö työllisti 75 henkilöä. Oulun Kärpät Oy 

on jääkiekon erikoisseura, jonka liiketoiminta ulottuu ottelutapahtumien lisäksi 

esimerkiksi fanituotteisiin sekä ravintolapalveluihin. (Asiakastieto.fi) Urheilu- ja lii-

kuntaseurojen jäsenmäärältään suurin oli vuonna 2023 Oulun Golfkerho ry 2526 

jäsenellään.  

Työllistäjinä urheiluseurojen vaikutus Pohjois-Pohjanmaalla on kasvanut vuo-

desta 2015 lähtien aina vuoteen 2021 saakka, vaikka koko Suomen mittakaa-

vassa palkkatyön tekeminen urheiluseuroissa on kääntynyt vuoden 2019 jälkeen 

laskuun. Henkilötyövuosissa mitattuna Vuonna 2021 Pohjois-Pohjanmaan urhei-

luseuroille tehtävän palkkatyön määrä on ollut 436 henkilötyövuotta. Tästä huoli-

matta suurin osa alueen urheiluseuroista toimii pienellä henkilöstömäärällä, sillä 

Olympiakomitean SporttiData-raportista selviää, että noin 92 % seuroista henki-

löstön koko on 0–4 henkilöä. Myös Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämiä 

seuratoiminnan kehittämisavustuksia, joita myönnetään toiminnallisiin hankkei-

siin sekä palkkaushankkeisiin, on myönnetty maakunnan urheiluseurojen toimin-

taan kasvavissa määrin lukuun ottamatta koronavuosia, jolloin avustusten määrä 

notkahti hieman. Vuosina 2023 ja 2024 myönnettyjen, sekä haettujen avustusten 

määrä on kääntynyt jälleen nousuun. (Seuratietokanta, Olympiakomitea.) 

 

4.3 Liikunta- ja urheiluseurojen alueellinen jakautuminen 

Alueellisesti urheilu- ja liikuntaseurat painottuvat Ouluun ja sen lähellä sijaitseviin 

paikkakuntiin. Tämä oli hyvin oletettavaa, sillä Oulu on myös väkiluvultaan sel-

västi maakunnan suurin kaupunki. Oulussa sijaitsee suurin osakeyhtiö 
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toimialalla, sekä jäsenmäärältään suurin yhdistys. Seurojen lukumäärä Oulun 

alueella oli 244 kappaletta, joista 214 olivat erikoisseuroja ja 30 yleisseuroja. 

Tämä tarkoittaa että, Oulussa sijaitsee jopa 45 % koko maakunnan urheilu- ja 

liikuntaseuroista.  

Vähiten seuroja maakunnassa sijaitsi niillä paikkakunnilla, jotka ovat myös väki-

luvultaan pienimpiä. Useassa pienessä kunnassa kuten Hailuodossa, Alavies-

kassa tai Kärsämäellä sijaitsi yksi seura. Näissä kunnissa sijaitsivat yleisseurat, 

joka myös osaltaan selittää seurojen pientä lukumäärää väkiluvun lisäksi, sillä 

yleisseurat tarjoavat useamman lajin urheilu- ja liikuntatoimintaa.  

Pohjois-Pohjanmaan maaston monimuotoisuus näkyy kartoituksessa siten, että 

esimerkiksi Kuusamosta, jossa maastossa esiintyy muotoja, löytyy Rukan hiihto-

keskuksen myötä myös lasketteluun liittyviä seuroja, kuten Rukan Lumilautailijat 

ry. Nämä ovat kausiluontoisia palveluita tarjoavia seuroja, sillä laskettelu- ja hiih-

toseurojen toiminnat painottuvat talveen. Alueen maastosta, sekä luonnonlähei-

syydestä kertoo myös metsästysseurojen suuri määrä, joita kartoituksessa löytyi 

paljon saman toimialaluokituksen alaisuudesta. Metsästysseurat on kuitenkin jä-

tetty pois kartoituksesta, sillä en nähnyt niiden tuovan tutkimukseen painoarvoa. 

 

4.4 Kunnalliset urheilu- ja liikuntapalvelut Pohjois-Pohjanmaalla 

Yhtenä kuntien tehtävistä on luoda asukkailleen edellytyksiä liikunnan harjoitta-

miseen. Edellytyksien luominen toteutetaan tekemällä yhteistyötä eri toimialojen 

välillä. Kunnille on tärkeää huomioida liikunta osana kehitysstrategioitaan, sillä 

sen avulla edistetään asukkaiden liikunta-aktiivisuutta. Tämän avulla ehkäistään 

tietoperustassa mainittuja liikkumattomuuden aiheuttamia haittoja. 

Pohjois-Pohjanmaan kunnat tarjoavat monipuolisesti liikunta- ja urheilupalveluita, 

niiden tarjonta kuitenkin vaihtelee kunnittain. Pohjois-Pohjanmaalla sijaitsee 

3122 toiminnassa olevaa liikuntapaikkaa, jotka ovat kuntien ylläpitämiä. Kaikki-

nensa toiminnassa olevia liikuntapaikkoja maakunnassa sijaitsee 3324, joten 

kunnat ovat todella merkittävä ja huomattavasti suurin liikuntapaikkojen tarjoaja 
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ja myös suurin osa liikunta- ja urheiluseuroista hyödyntävät kuntien liikuntapaik-

koja varaamalla niitä omaan käyttöönsä. Kunnat tarjoavat monipuolisesti erilaisia 

liikuntapaikkoja, kuten sisä- ja ulkopelikenttiä, uima- ja jäähalleja sekä virkistys- 

ja retkeilyalueita. Maakunnan suurimmat kunnat liikuntapaikkojen tarjoajana ovat 

Oulu (1052), Kuusamo (476) ja Raahe (292). Vähiten liikuntapaikkoja tarjoavat 

Hailuoto (25), Lumijoki (26) sekä Merijärvi (33). Kuntien tarjoamien liikuntapaik-

kojen määrissä on oletettua eroavaisuutta, sillä väkiluvultaan suurimmissa kun-

nissa on eniten liikuntapaikkoja. Myös maaston monimuotoisuus näkyy kuntien 

ylläpitämissä liikuntapaikoissa siten, että Kuusamossa, jossa sijaitsee esimer-

kiksi tuntureita, jokia ja koskia, on eniten liikuntareittejä ja kuntopolkuja. (Lipas.fi) 

Kunnat tarjoavat asukkailleen myös ohjattuja liikuntaryhmiä, -kursseja ja -tapah-

tumia eri ikäryhmille. Esimerkiksi Oulun kaupungin liikuntapalvelut tarjoavat ke-

sällä 2025 muun muassa ohjattuja porrastreenejä sekä lapsille Sporttiskerhoa. 

Joihinkin opastuksiin ja jumppiin täytyy ilmoittautua etukäteen, mutta esimerkiksi 

kesäajan ulkojumppiin asukkaat voivat osallistua täysin oman aikataulunsa mu-

kaan. 

 Liikuntaneuvontaa Pohjois-Pohjanmaalla tarjoaa 21 kuntaa, joiden yhteystiedot 

löytyvät kuntien omilta verkkosivuilta. Asukkaat voivat hakea oman kuntansa lii-

kuntaneuvonnan yhteystiedot myös liikuntaneuvonta.fi sivustolta, jonne on koottu 

koko Suomen liikuntaneuvontaa järjestävät kunnat. Maksuton liikuntaneuvonta 

on tarkoitettu innostavaksi tekijäksi, jossa kokeillaan erilaisia tapoja liikkua, sekä 

käydään lävitse erilaisia hyvinvointiin vaikuttavia tekijöitä, kuten unen ja ravitse-

muksen merkitystä. Neuvonnan tavoitteena on saada liikunta mukaan asiakkaan 

arkeen. (Liikuntaneuvonta.) 

 

4.5 Kartoituksen tulokset ja yhteenveto 

Kartoituksen tuloksena huomattiin, että Pohjois-Pohjanmaalla toimii suuri määrä 

erilaisia urheilu- ja liikuntaseuroja. Vaikka seuroja on alueella paljon, ovat ne kool-

taan suurimmaksi osaksi pieniä organisaatioita. Maakunnassa on aloitettu hyö-

dyntämään liikuntaa hyvinvoinnin kehittämisen työkaluna entistä enemmän, ja 
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kunnat tarjoavat todella kattavasti liikuntapaikkoja seurojen ja yksittäishenkilöi-

den käytettäväksi. Suuren tarjonnan myötä voidaan päätellä, että kysyntää ur-

heilu- ja liikuntatoimialan palveluille riittää. 

 Kartoituksessa itselleni kävi ilmi, että vaikka liikkuisi paljon, niin silti suurin osa 

seuroista ja palveluntarjoajista myös tutuilla alueilla olivat minulle sellaisia, joista 

en ollut ennen kuullut. Tämän vuoksi myös SporttiJohtaminen-hanke tulee mie-

lestäni todella suureen tarpeeseen, jotta saadaan myös tietoperustassa mainittua 

liiketoiminta- ja markkinointiosaamista kehitettyä toimialalla. 

Toimialalla on huomattavissa polarisaatiota käytettävissä olevien resurssien 

osalta. Useat yritykset sekä yhdistykset toimivat pienillä resursseilla, ja usein toi-

mihenkilöt tekevät vapaaehtoistyötä seuratoiminnan ylläpitämiseksi. Esimerkiksi 

junioritoiminnassa hyvin usein toimihenkilöt tekevät töitä ’rakkaudesta lajiin’, 

jonka vuoksi liiketoimintaosaamisen kehittämisen näen tärkeänä erityisesti pien-

seuroille, sillä sen avulla käytettävissä olevia resursseja voidaan käyttää tehok-

kaammin sekä seuratoimintaa kasvattaa. Näin saadaan myös yhä useampi asu-

kas mukaan liikunta- ja urheilutoimintaan, joka edistää liikkumattomuuden torju-

mista. Mielenkiintoista käytettävissä olevien resurssien osalta tulevaisuudessa 

on huomata, kuinka tietoperustassa mainittu rahapelijärjestelmän muutos tulee 

vaikuttamaan toimialaan, kun oletettavasti suurimmat tuotot muutoksesta kohdis-

tuvat suuriin seuroihin ja organisaatioihin. Pohjois-Pohjanmaan alueella tämä tu-

lee todennäköisesti näkymään esimerkiksi Oulun Kärppien toiminnassa. 

Tietoperustassa todettiin liikkumattomuuden vaikutusten olevan yhteiskunnalli-

sesti merkittäviä. Tämän vuoksi oli tärkeää huomata, että Pohjois-Pohjanmaalla 

on huomioitu liikuntamahdollisuuksien kehittäminen esimerkiksi maakuntaohjel-

missa. Maakunnassa on huomioitu erilaisten kohderyhmien, kuten ikäihmisten, 

lasten sekä työikäisten tarpeet, sillä urheilu- ja liikuntapalveluita, sekä mahdolli-

suuksia on tarjolla monipuolisesti. Kuntien tarjoamat liikuntapalvelut ovat mieles-

täni suunniteltu vastaamaan mahdollisimman kattavasti eri tarpeisiin ja liikunta-

palveluiden kehittämiseen on sitouduttu myös kuntien tasolla.  Monipuolisuutta 

palveluiden osalta on tarjolla myös sesonkiluonteisten lajien saralla, esimerkiksi 

Kuusamon alueella, jossa sijaitsee paljon talvilajeihin painottuvaa liikunta- ja ur-

heilutoimintaa, on myös tarjolla lumettomalle ajalle vaihtoehtoisia 
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mahdollisuuksia.  Pohjois-Pohjanmaalla on myös panostettu vahvasti urheilu- ja 

liikuntatoimintaa tukevien innovaatioiden kehittämiseen, josta hyvänä esimerk-

kinä mielestäni toimii teoriaosuudessakin mainitsemani Polar Electro Oy. 
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5 POHDINTA 

Opinnäytetyön tutkimuksen tavoitteena oli kartoittaa SporttiJohtaminen-hank-

keelle, millaisia Urheilu- ja liikuntaseuroja Pohjois-Pohjanmaalla sijaitsee ja tutkia 

niiden muotoja. Kartoitus on merkityksellinen hankkeelle, sillä se on osa hank-

keen konkreettisia tuloksia ja sitä voidaan hyödyntää hankkeen tavoitteiden saa-

vuttamiseksi. Tutkimus myös mielestäni osoitti hankkeelle olevan tarvetta, kuten 

jo teoreettisessa osuudessa todettiin. Huomasin tutkimusta tehdessäni, että suuri 

osa toimijoista tuli minulle aivan yllätyksenä, jonka vuoksi koen seurojen ja pal-

veluiden markkinoinnin osaamisen kehittämisen tarpeellisena. 

Tutkimusta tehdessäni huomasin aiheen olevan todella laaja, joka aiheutti vas-

toinkäymisiä, sillä muutaman kerran huomasin olevani umpikujassa, enkä tiennyt 

miltä kannalta lähteä asiaa tutkimaan. Urheilu- ja liikuntatoimialasta tiedon etsi-

minen oli mielestäni alkuun haastavaa, mutta toinen lähde johti seuraavaan, 

jonka jälkeen huomasin tietoa olevan yllättävän paljon koko Suomen mittakaa-

vassa. Liikunnan ja urheilun vaikutuksista hyvinvointiin ja talouteen oli tehty pal-

jon tutkimuksia, joka mielestäni on erittäin tärkeää, jotta liikkumattomuuden hait-

toja voidaan torjua tehokkaasti.  

Urheilu- ja liikuntaseurojen kartoittaminen tietokannoista oli erittäin työllistävää ja 

aikaa vaativaa, sillä palveluntarjoajien suuri määrä pääsi yllättämään itseni. Lo-

pulta tarjoajia oli niin paljon, että mielestäni olisi voinut olla hyvä rajata tarkastel-

tavaa aluetta vieläkin pienemmäksi ja perehtyä palveluntarjoajiin yksityiskohtai-

semmin. Seurojen suuren määrän, sekä monipuolisuuden vuoksi kategorisointi 

osoittautui haastavaksi, mutta koen onnistuneeni tekemään sen selkeästi.  Sisäl-

löllisesti koen onnistuneeni kuitenkin hyvin ottamaan huomioon toimialan keskei-

set tekijät. 

Opinnäytetyötä tehdessäni huoleni lasten ja nuorten liikkumisesta voimistui ja jäi 

sellainen vaikutelma, että työtä liikkumattomuuden ehkäisemiseksi täytyisi tehdä 

koko Suomen laajuisesti enemmän. Ajatuksia heräsi, voisiko koululiikunnan mää-

rää  
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lisätä perusopetuksessa sekä liikunnan opetusta järjestää entistäkin monipuoli-

semmin, jotta mahdollisimman moni löytäisi omia mielenkiinnon kohteitaan liikun-

nan ja urheilun parista. 

Mielenkiintoisina jatkotutkimusaiheina koen SporttiJohtaminen-hankkeen tuomat 

hyödyt Pohjois-Pohjanmaan palveluntarjoajien liiketoimintaosaamiseen, sekä 

kuinka hankkeen hyötyjä saataisiin laajennettua koko Suomen alueelle. Tämän 

lisäksi tutkimus palveluntarjoajien liiketoimintaosaamisen vaikutuksista liikkumat-

tomuuden välttämiseen olisi mielenkiintoinen kokonaisuus. 

Opinnäytetyöprosessi oli työllistävä, mutta todella mielenkiintoinen ja opettavai-

nen. Opinnäytetyöni aikana koen oppineeni tulkitsemaan tilastoja ja rekistereitä 

sekä ennen kaikkea turhautumisen sietokykyä. Tarkoitukseni oli saada opinnäy-

tetyöni valmiiksi talven 2024–2025 aikana, mutta minun oli annettava itselleni li-

sää aikaa kevään loppuun saakka. Opinnäytetyötä lähdin tekemään töiden 

ohessa, mikä toi haasteita aikatauluttamiseen sekä jaksamiseen.  
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